

Stanisław Gratka
ul. Bohaterów Getta 2A/38
67-100 Nowa Sól

Nowa Sól 06.07.2013r

Pan Donald Tusk Premier RP

Szanowny Panie Premierze

Jestem działkowcem od 50 lat w ogrodzie im. Fr. Chopina w Nowej Soli uprawiam działkę wspólnie z rodziną. Jestem zaniepokojony toczącą się dyskusją nad nowym prawem członków Pańskiego Klubu pracujących w podkomisji sejmowej powołanej w celu przygotowania projektu ustawy. Ucieszyłem się widząc Pana Premiera wśród warszawskich działkowców, Pańskie deklaracje złożone w tym dniu były konkretne i czyste, stwierdził Pan, że obywatelski projekt ustawy o ROD może być w sejmie podstawą uchwalenia nowych przepisów oraz że działkowcy mają prawo zrzeszać się w ogólnopolskiej organizacji i Polskim Związku Działkowców i to Panu nie przeszkadza. Po obejrzeniu relacji z prac Podkomisji Sejmowej w dniu 18.06.2013r odnoszę wrażenie, że nie wszyscy posłowie PO mają podobne poglądy o naszej Ustawie, Pani posłanka Krystyna Sibińska z Górzowa Wielkopolskiego, wskazuje, iż w dalszym ciągu nie dostrzega jak bardzo krzywdzące dla działkowców są zapisy projektu ustawy przygotowanej przez posłów PO. Takie zachowanie jest przejawem kompletnej ignoracji do działkowców i do słów Pana Premiera albo celowym działaniem w celu realizacji partykularnych interesów osób którym zależy na odblokowaniu odstępu do gruntów pod ogrodami. Nie mogę wyobrazić sobie że posłowie PO którzy domagają się likwidacji Polskiego Związku Działkowców nie rozumieją, iż jest to równoznaczne z nacjonalizacją całego majątku jaki znajduje się w ogrodach działkowych, równocześnie zlikwidacją PZD a działkowcy utracą mienie które własnym środkiem i własną pracą budowali przez wiele lat.

Panie Premierze

Odczuwa Pańskie deklaracje jako oficjalne stanowisko Platformy Obywatelskiej.

Mam nadzieję że wraz z Pańskimi słowami zostaną podjęte odpowiednie decyzje i pracujący w podkomisji posłowie odstąpią od forsowania tak bardzo złych i krzywdzących wszystkich działkowców zapisów. Mam nadzieję, iż posłowie PO zrozumieją, że działkowcy akceptują projekt obywatelski oraz zapisane w nim przekształcenie PZD w Ogólnopolskie Stowarzyszenie Ogrodowe, które zachowa wszystkie prawa do gruntów. Jest to jedyne rozwiązanie, które pozwoli przeprowadzić reformy w polskim ogrodnictwie działkowym w sposób spokojny i zrównoważony.

Z wyrazami szacunku

Stanisław Gratka

